
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso  
Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB) 

Tel. 0362 501 796 - C.M. MIIC86100V – C.F. 83010540157  
mail segreteria: miic86100v@istruzione.it, pec: miic86100v@pec.istruzione.it www.icviadegasperi.gov.it 

 

Seveso,  28/01/2019 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
 

Determina per l’affidamento diretto viaggi d’istruzione  Piani di Bobbio – Barzio  CIG Z3026E587B 

 

VISTO l’art. 44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129  Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
ACCERTATO  che sul sito www.acquistinretepa.it alla data odierne non sono 

attive convenzioni aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli oggetto della 
presente determina; 

VISTO il PTOF e in particolare il progetto “Gemellaggio”  
VISTA   l’indagine di mercato il cui esito è allegato alla presente   

VISTO   che l’importo è sotto soglia ai sensi dell’art.35 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO  la possibilità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera b  del D.Lgs 50/2016; 

VERIFICATA   la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa nel progetto 

P04 

DETERMINA 

 
Art. 1 

 
L’avvio della procedura di affidamento diretto  del viaggio d’istruzione con 

destinazione Piani di Bobbio – Barzio  in data 14 febbraio 2019  all’agenzia 

AUTOSERVIZI STOFFA  di SEVESO. 

Art. 2 
L’importo è  di €  380 + IVA.     

Art. 3 

L’agenzia s’impegna a rispettare le vigenti norme in materia di sicurezza 
trasmettendo, prima della stipula del contratto, tutta la documentazione 
richiesta. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile 

del Procedimento (RUP) La Sig.ra Cristina Torlai (DSGA) in servizio presso l’Istituzione 

Scolastica   

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Dott. Antonio CANGIANO 
     (documento firmato digitalmente)  

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MIIC86100V
ISTSC_MIIC86100V - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0000219/U del 28/01/2019 14:45:55

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/
http://www.acquistinretepa.it/

		2019-01-28T14:35:50+0100




